2023 年 10 ⽉ 25 ⽇

各 位
上場会社名   株式会社 ニッチツ
代表者     代表取締役社⻑ 松原 祐⽣

(コード: 7021 東証スタンダード市場)
問合せ先責任者 代表取締役専務取締役

管理本部⻑兼経営管理部⻑
⾋薙 望
(ＴＥＬ.03-5561-6200）

特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり特別利益を計上する⾒込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１. 特別利益の計上について

当社は、2022 年 11 ⽉ 4 ⽇付「（開⽰事項の経過）持分法適⽤関連会社の異動（株式
譲渡）に伴う特別損失の発⽣に関するお知らせ」においてお知らせいたしましたとおり、
2022 年７⽇ 22 ⽇付で当社持分適⽤関連会社であった江蘇⾦⽺能源環境⼯程有限公司の
持分譲渡を完了しておりますが、この度、持分譲渡にかかる費⽤等の未払⾦について⽀
払免除となったため、2024 年３⽉期第２四半期連結会計期間におきまして、特別利益
として 26,519 千円を計上する⾒込みとなりました。

２．今後の⾒通し
2024 年３⽉期第２四半期連結会計期間におきまして、特別利益として 26,519 千円を

計上する⾒込みです。
なお、2024 年 3 ⽉期連結業績予想につきましては、他の要因を含め現在精査中であ

り、開⽰すべき事項が⽣じた場合、速やかに開⽰いたします。

以 上